Комитет Администрации Волчихинского района
Алтайского края по образованию и делам молодёжи

ПРИКАЗ № 185
от 24.04.2024года                                                                                 с. Волчиха

	О проведении планового учредительного контроля

В соответствии с планом работы Комитета по образованию и делам молодёжи  на 2024 год,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 24 апреля по 10 июня  2024 года провести учредительный контроль в филиалах  МКОУ «Волчихинская СШ№1», «Волчихинская СШ№2», МКОУ «Солоновская СШ им. Н.А. Сартина» Волчихинского района по теме: «Соответствие квалификации педагогических работников преподаваемым предметам».
2.  Утвердить план-задание проверки (приложение 1).
3. Назначить ответственным  за проведение данной  проверки Бондаренко Ю.Н., заведующего РИМЦ Комитета по образованию и делам молодёжи.
4. Руководителям  ОО не позднее 13.05.2024 года подготовить пакет документов по инспектируемому вопросу (приложение 2).
5. Бондаренко Ю.Н., заведующему  РИМЦ  до 20.06.2024 года подготовить  справку по итогам проверки.
6. Вагановой Е.В., делопроизводителю Комитета по образованию и делам молодёжи:
- направить текст настоящего приказа в МОО по электронной почте;
- ознакомить  под подпись с текстом настоящего приказа Бондаренко Ю.Н. и руководителей ОО Волчихинского района в рабочем порядке.
7. Контроль выполнения  приказа оставляю за собой.

Ознакомлены:
___________________/ Бондаренко Ю.Н. /
___________________/ В.Н. Фисенко /
___________________/ С.В. Цицилина/
___________________/ О.А. Cимон/
[image: ]

Председатель  Комитета по образованию
и делам молодёжи                                           Е.Г. Шупыро

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1 к приказу
Комитета по образованию и делам молодёжи
от 24.04.2024 №185

План – задание
тематической  проверки: «Соответствие квалификации педагогических работников преподаваемым предметам»
1. ОСНОВАНИЕ:  план-график учредительного контроля Комитета Администрации  Волчихинского района Алтайского края по образованию и делам молодёжи.
2. ЦЕЛЬ: оценка соответствия  квалификации педагогических работников их профессиональной  деятельности ОО Волчихинского района.
3. ЗАДАЧИ:  определить эффективность работы ОО:
- по обеспечению организации квалицированными педагогическими кадрами;
- по организации профессиональной переподготовки педагогических работников;
- по своевременному повышению квалификации педагогических работников.
4. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ  ФОРМА: учредительный  контроль.
5. ВИД  КОНТРОЛЯ:
- документарная проверка :  Правдинский  филиал МКОУ «Волчихинская СШ № 1, Новокормихинский филиал, Коминтерновский филиал, Березовский филиал, Бор-Форпостовский филиал МКОУ «Волчихинская СШ № 2», Селеверстовский филиал МКОУ «Солоновская СШ им. Н.А. Сартина».
6. МЕТОДЫ  ИНСПЕКТИРОВАНИЯ:  анализ соответствующей документации.
7. ФОРМА  ПОДВЕДЕНИЯ  ИТОГОВ:  аналитическая   справка.
8. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ ПО ИНСПЕКТИРУЕМОМУ  ВОПРОСУ:
«Соответствие квалификации педагогических работников преподаваемым предметам»
1.1. Изучение и анализ документов, материалов, характеризующие организацию работы по соответствие квалификации педагогических работников преподаваемым предметам в образовательной организации (приложение 2).
1.2. Оформление справки.
1.3. Собеседование с администрацией.
1.4. Оказание методической помощи по вопросу проверки.

Приложение 2 к приказу Комитета по образованию  и делам молодёжи                                                                                             от 24.04.2024 №185

Список документов
для проведения учредительного контроля по теме:
«Соответствие квалификации педагогических работников преподаваемым предметам»
	Вопросы, подлежащие проверке

	Документы

Примечание

	1. Обеспечение ОО  квалифицированными  педагогическими кадрами на 2024-2025 учебный год.

	- предварительный список  педагогических работников с указанием нагрузки (с учетом имеющихся у педагогов образования) и распределение классного руководства (приложение 3,4 в формате Word);

	Общеобразовательным организациям направить документы на адрес эл.почты: bun@e-vol.ru до 13.05.2024

*Специалист Комитета, проверив таблицу, оставляет за собой право запросить подтверждающие документы.

Приложение 3 к приказу Комитета по образованию  и делам молодёжи                                                                                             от 24.04.2024 №185

Сведения о кадровом составе МКОУ________________________ на 2024-2025 уч. г.

	МКОУ

	№
	ФИО
(полностью)
	Дата рождения
	Педагогический стаж работы
	Результат аттестации
(первая,высшая,СЗД)
дата аттестации
	Образование Наименование образовательной организации, год окончания, специальность (квалификация) по диплому
	Преподаваемы предмет с нагрузкой ( указать основной, иные преподаваемы предметы и кол часов
	наличие классного руководства( наименование класса)
	Дополнительное профессиональное образование (ПК за последние 3 года / ПП) место, дата, кол-во часов, тема ПК за 3 года / ПП)

	1
	Иванов Иван Иванович
	13.12.2000
	15 лет
	первая, учитель 10.03.2022  (Дата заседания ГАК !!!!)
	высшее, Алтайская государственная академия образования имени В. Шукшина, 2002 г.,                                Русский язык и литература, Учитель русского языка и литературы
	Биология  5ч
Химия 5ч
История 7ч
	     5б
	КПК ООО «Инфоурок» 2022 г. 72 ч., «Современные образовательные технологии в преподавании  биологии  с учетом ФГОС».  КПК КГБУ ДПО «АИРО»  2022 г. 24 ч. «Подготовка экспертов для работы в региональной предметной комиссии  при проведении государственной итоговой аттестации по  общеобразовательным программам  среднего общего образования: химия».

Приложение 4 к приказу Комитета по образованию  и делам молодёжи                                                                                             от 24.04.2024 №185

	МКОУ

	№
	ФИО
	Награды/ звание год присвоения. (наиболее значимые в хронологическом порядке)

	1.
	Иванов Иван Иванович
	Почетная грамота Комитета Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодежи, 2015 г.

image1.png